
…………………………………………..…….                                 

Imię i Nazwisko 
 
………………………………………….......... Data wpływu wniosku do PUP  
Miejsce zamieszkania 
 
……………………………………………..…  
Numer telefonu 
 

POWIATOWY URZĄD PRACY 

UL. GETTA ŻYDOWSKIEGO 4  
 

98-220 ZDUŃSKA WOLA 

 

PESEL  
WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

Wnoszę o przyznanie prawa do dodatku aktywizacyjnego z tytułu: 

▪ podjęcia zatrudnienia / innej pracy zarobkowej 

od dnia ……………………….. do dnia ……………………….. na podstawie umowy………………………………….

w  firmie ............................................................................................................................................................................... 

a pracodawca ten nie jest moim ostatnim pracodawcą, dla którego pracowałem lub wykonywałem inną pracę 

zarobkową przed zarejestrowaniem jako bezrobotny. 

* w przypadku podjęcia zatrudnienia/innej pracy zarobkowej do wniosku o przyznanie dodatku aktywizacyjnego 

należy dołączyć dokument potwierdzający podjęcie zatrudnienia/innej pracy zarobkowej, 

 

▪ rozpoczęcia działalności gospodarczej pod numerem NIP …………………………..  z dniem 

…………………..  

 
* w przypadku działalności gospodarczej do wniosku należy dołączyć wypełniony formularz informacji 
przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis. 

 

OŚWIADCZENIE: 

Zostałem(am) pouczony(a) o obowiązku:   
1. Bezzwłocznego poinformowania Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli o zakończeniu zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej, zakończenia lub zawieszeniu działalności gospodarczej, bądź zmiany pracodawcy oraz o przerwie    

w świadczeniu pracy, działalności gospodarczej.  
2. Dodatek aktywizacyjny wypłacony za okres, w którym dodatek nie przysługuje, stanowi nienależnie pobrane 

świadczenie pieniężne i podlega zwrotowi zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia          

( tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz.620 ).  
3. Zostałem(am) poinformowany(a), że kwota dodatku aktywizacyjnego, jako świadczenie wypłacane  

z Funduszu Pracy, podlega opodatkowaniu i zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 163 z późn.zm.) Powiatowy Urząd Pracy  

w Zduńskiej Woli zobowiązany jest do poboru zaliczek miesięcznych jako płatnik od tych świadczeń. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli jest zobowiązany na podstawie art. 35 ust. 5 ustawy do poboru podatku             

z zastosowaniem kwoty zmniejszającej podatek tzw. ulgi podatkowej. Osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny 

zgodnie z art. 31a ustawy jest zobowiązana do poinformowania o tym fakcie pracodawcy. Niepoinformowanie 

pracodawcy o pobieraniu dodatku aktywizacyjnego może spowodować nieprawidłowe odprowadzenie zaliczki                 

na podatek dochodowy oraz ewentualną konieczność zapłaty różnicy między podatkiem należnym a sumą zaliczek 

pobranych przez płatników.  

 

Dodatek aktywizacyjny proszę przekazać na rachunek bankowy:  
Numer konta  
 
 

 

Nazwa i miejsce banku: 

.............................................................................................................................................................................. 

 

  
                                                                                                             ............................................................ 

                                                                                                                              (data i podpis) 



WARUNKI PRZYZNAWANIA I WYPŁATY DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

 

Dodatek aktywizacyjny – oznacza to świadczenie wypłacone osobie, która będąc bezrobotnym posiadającym prawo do 

zasiłku, podjęła samodzielnie zatrudnienie, inną pracę zarobkową albo rozpoczęła działalność gospodarczą. 

 

Art. 233 

 
1. Bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku przysługuje dodatek aktywizacyjny.  
2.  Dodatek aktywizacyjny przysługuje w wysokości 50% zasiłku, o którym mowa w art. 224 ust.1 , przez połowę okresu,     

w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek. 
3. Starosta przyznaje dodatek aktywizacyjny od dnia złożenia wniosku po udokumentowaniu podjęcia zatrudnienia lub 

wykonywania innej pracy zarobkowej albo prowadzenia działalności gospodarczej. 
4. Dodatek aktywizacyjny jest przyznany bezrobotnemu, który z własnej inicjatywy rozpoczął działalność gospodarczą 

zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 

5. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku: 

1) Podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy: 

a) zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodawcy, który był jego ostatnim pracodawcą lub 

dla którego ostatnio wykonywał inna pracę zarobkową przed zarejestrowaniem się jako bezrobotny, 

b) pracy za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego;   

2)  przebywania na urlopie bezpłatnym; 

3)  nieobecności nieusprawiedliwionej; 

4)  podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia działalności           

gospodarczej lub innych środków publicznych; 

5) podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub przystąpienia do   

spółdzielni socjalnej, o których mowa w art. 161; 

6) zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

 

                 Art. 237  

    
1. Zasiłek albo dodatek aktywizacyjny: 

1) wypłaca się w okresach miesięcznych z dołu na rachunek płatniczy,  
2) za niepełny miesiąc ustala się dzieląc kwotę przysługującego zasiłku albo dodatku aktywizacyjnego przez 30         

i mnożąc przez liczbę dni kalendarzowych przypadających w okresie, za który przysługuje zasiłek albo dodatek 
aktywizacyjny. 

2. Zasiłek albo dodatek aktywizacyjny wypłacany jest w terminach ustalonych przez PUP, nie później niż w ciągu 14 dni  
od dnia upływu okresu, za który świadczenie jest wypłacane. 

   
Podstawa prawna:  

Art. 233 i 237 ustawy z dnia 20 marca  2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia ( Dz. U. z 2025 r., poz. 620). 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z powyższą treścią pouczenia. 
 

 

…………....................................................  
(data i podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZMIANY OD 01.01.2023 R W NALICZANIU ZALICZKI NA PODATEK DOCHODOWY OD 

OSÓB FIZYCZNYCH 

Zgodnie ze zmianą ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2025, poz. 163 z późn.zm. ) 

osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny może od 01.01.2023 r. złożyć oświadczenie PIT-2A dotyczące 

podziału kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek na: 

-  1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo 

-  1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo 

-  złożyć wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych. 

W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łączenie wypłaty zasiłku dla bezrobotnych i dodatku aktywizacyjnego, 

oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie do całego przychodu. 

Natomiast, gdy osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny: 

- nie złoży oświadczenia o podziale kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, urząd pracy 

pomniejszy zaliczkę na podatek o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek lub 

- gdy złoży wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia,  urząd pracy obliczy zaliczkę na podatek 

dochodowy od osób fizycznych bez stosowania ulgi.  

UWAGA 

O pobieraniu dodatku aktywizacyjnego, jak i o jego ustaniu należy poinformować pracodawcę, aby 

uniknąć dopłaty podatku przy rozliczeniu rocznym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH DODATEK AKTYWIZACYJNY  

 

Zostałem(am) poinformowany(a), że kwota dodatku aktywizacyjnego, jako świadczenie wypłacane z Funduszu Pracy, 

podlega opodatkowaniu i zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych ( Dz. U. z 2025 r. poz. 163 z późn. zm.) Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli zobowiązany jest do poboru 

zaliczek miesięcznych jako płatnik od tych świadczeń.  

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli jest zobowiązany na podstawie art. 35 ust. 5 ustawy do poboru podatku  

z zastosowaniem kwoty zmniejszającej podatek tzw. ulgi podatkowej. Osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny zgodnie  

z art. 31a ustawy jest zobowiązana do poinformowania o tym fakcie pracodawcy.  Niepoinformowanie pracodawcy  

o pobieraniu dodatku aktywizacyjnego może spowodować nieprawidłowe odprowadzenie zaliczki na podatek dochodowy 

oraz ewentualną konieczność zapłaty różnicy między podatkiem należnym a sumą zaliczek pobranych przez płatników.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                         Oświadczam, że zapoznałem(am) się z treścią 

 

 

 

                                                                                                                          …...…………....................................................  

                                                                                                                                                    (data i podpis) 

 


